بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

৪ পৌষ ১৪২২
১৮ ডিসেম্বর ২০১৫

বাণী

অভিবাসী কর্মীদের মর্যাদা প্রদান, তাঁদের অধিকার সংরক্ষণ এবং আর্থ-সামাজিক উন্নয়নে অবদান রাখার স্বীকৃতি স্বরূপ জাতিসংঘ ২০০০ সাল থেকে প্রতিবছর ১৮ ডিসেম্বর 'আন্তর্জাতিক অভিবাসী দিবস' পালন করে আসছে। বাংলাদেশও প্রতিবছর যথাযোগ্য মর্যাদায় দিবসটি পালন করছে।